
B

DECRETO ALCALDICIO N"

AUTORIZA TRATO DIRECTO SERVICIO QUE
INDICA

REQUTNoA, 76 jlJN 2019

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:

El Memo No 252 de fecha 26.06.2019, de SECPLA, mediante el cual
solicita autorización para la contratación vía trato directo a través del portal Mercado Publico, de
acuerdo al art. N" B Ley de Compras, N'19.886 del Reglamento de Compras, el servicio de
..RETIRO, TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL CUBIERTA DE ASBESTO CEMENTO DE LA
POSTA DE SALUD RURAL DE TOTIHUE", a la empresa CASTELLUM lngeniería y Construcción
SPA, RUT 76.655753-8, por la suma de $954.380.- IVA incluido. Adjunta Certificado de
Disponibilidad Presupuestario N' 480 de fecha 25.06.2019.

El Decreto Alcaldicio No 3446 de fecha 30.11.2018, que aprueba el
Presupuesto Municipal año 2019.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucionalde Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistemalizado, fijado por el D.F.L.
No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley N" 19.886 sobre Contratos administrativos de suministros y
prestaciones de servicios.

El Decreto Alcaldicio N" 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba
Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley No 19.880 sobre Procedimientos
Administrativos.

DECRETO :

APRUÉBASE contratación via trato directo a través del Portal
Mercado Público, aloferente CASTELLUM lngeniería y Construcción SPA, RUT 76.655753-8, por
la suma de $954.380.- IVA incluido, para la ejecución del servicio de "Retiro, Transporte y
Disposición Fina! Cubierta de Asbesto Cemento de la Posta De Salud Rural de Totihue" .

AUTORZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado
Público.

IMPUTESE elgasto a la Cuenta N" 215.22.06.001 "Mantenimiento y
Reparación de Edificaciones", del Presupuesto Municipal año 2019.

COMUNíQUESE Y

&,[

LO

\\
ANTONIO SILVA VARGAS

ALCALDEMUNIC!PAL

Secretaría
Secpla (1)

unicipal (1)

Mercado Publico (1)
Dir. Obras Municipales (1)

ALI

F§ !í0ECRS ETAR
,<}l¿¡ú CI AP LNMU

,@


